

Pårup Kro 5. marts 2009

Bedømmelsesgennemsnit: 3

Deltog ikke	50 %	(11)	
1. Dårligt arrangement - ligger under forventninger og standard til et Klubbenarrangement	0% ()		
2. Lever ikke helt op til forventningerne til et arrangement i Klubben regi	0% ()		
3. Et godt arrangement, det absolut var værd at bruge en aften på	50 %	(11)	
4. Et arrangement ud over det sædvanlige, med overraskelsesmoment er og stor oplevelsesværdi	0% ()		
5. Den ultimative oplevelse - et overraskende og fornyende arrangement	0% ()		

Referat af Klubbens møde torsdag, den 5. marts 2009

Marts mødet var denne aften henlagt til den historiske kro i Pårup.

Der var mødt 44 medlemmer op til denne klubaften.

Klubben havde arrangeret buskørsel fra Ikast og dette havde hovedparten af medlemmerne benyttet sig af.

Den nyvalgte formand, John Kristensen bød herefter velkommen og kom med en kort program-erklæring for det kommende års arrangementer.

Herefter blev der serveret en 2-retters kromenu bestående af karbonader med grøntsager og citronfromage.

Efter middagen fortalte Carsten Tatarczuk omkring Bølling Sø projektet.

Selve søen er oprindelig dannet ved slutningen af sidste istid for godt 12.000 år siden. I løbet af stenalderen blev søen mindre, og sumpplanter bredte sig ud i søen, og der dannedes en højmosé. Søen var på dette tidspunkt ca. 140 ha. Og denne størrelse blev holdt helt frem til 1870-erne, da søen blev afvandet, for at give plads til tørveindustrien.

Skov- og Naturstyrelsen fik i 1994 gennemført en fredning af området på 800 ha. omkring søen, og der blev herefter gennemført det 3. største naturgenopretningsprojekt i Danmarkshistorien med en ny sø på ca. 360 ha. Søen blev i øvrigt genskabt på rekordtid, da det kun tog omkring 7 måneder at fylde søen op. Her havde eksperterne regnet med at det ville tage 4 – 5 år.

Der blev anlagt veje og stier omkring søen, og befolkningen kan i dag nyde en fantastisk natur og et rigt og varieret dyreliv.

Efter indlægget omkring Bølling Sø havde kroejer Steen J. Madsen 2 indlæg, dels om Bøllingsø Bryghus og dels om Pårup Kro.

Bøllingsø Bryghus er et projekt hvor man vil etablere et microbryggeri i den gamle Engesvang Kro.

De 4 initiativtagere, heriblandt Steen J. Madsen havde etableret rammerne for bryggeriet og var i gang med aktietegningen. Bryggeriet er endnu ikke startet med det kommer i gang i løbet af kort tid, lovede Steen J. Madsen.

Man ville fra starten brygge 2 specialøl, "Tollundmanden" og "Mosekonen". Kapaciteten ville fra starten være 400 liter ugentligt, og dette skulle i første omgang afsættes dels på Bryggeriet, dels i 2 butikker i Engesvang og på Pårup Kro.

Dele af forsamlingen blev tilbudt smagsprøver, som var blevet brygget på et andet bryggeri.

Formanden for Klubben lovede i sin takketale til Steen J. Madsen at det ville være oplagt med et besøg på selve bryggeriet når det var kommet godt i gang.

Herefter fortalte Steen J. Madsen omkring Pårup Kro.

Kroen er en af Nordens ældste kroer og dens historie går tilbage til omkring 1440, hvor stedet blot var en rastepads. I 1544 blev kroen kongelig privilegeret af Kong Christian den III, hvilket betød at man altid skulle være klar til at modtage kongen og hans følge. Til gengæld fik man lov til at brygge øl og brændevin.

I 1901 overtog Steens oldefar kroen og kroen er drevet videre i samme familie gennem flere generationer.

I 1987 overtog Steen J. Madsen kroen, og kroen består i dag af en restaurant, et moderne køkken, en krostue, flere forskellige selskabslokaler, mødelokaler og sovefaciliteter.

Arrangementet sluttede kl. 22,00

Lars Schmidt Johannsen / referent